
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-28329/2024 
Č. j.: MZE-47203/2024-16232 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“) 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a § 22 odst. 2 zákona  
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rybářství“), a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

rozhodlo 

  

ve věci žádosti Českého rybářského svazu, z. s., Severočeského územního svazu, sídlem 
Střekovské nábřeží 975/51, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem (dále jen „žadatel“), o vynětí 
vodního díla „Povrly“ z rybářského revíru Krušnohorský revír 1 – evidenční číslo 443 024 (dále 
jen „žádost“) 

 

takto 

 

žádost žadatele o vynětí vodního díla „Povrly“ z rybářského revíru Krušnohorský revír 1 – 
evidenční číslo 443 024 se podle § 51 odst. 3 správního řádu zamítá. 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, Střekov, 
400 03 Ústí nad Labem 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 

MZE-47203/2024-16232 

 

mzedms027952977 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-47203/2024-16232  Str. 2 z 4 

Odůvodnění: 

Ministerstvu zemědělství byla doručena dne 5. 4. 2024 pod č. j. MZE-28329/2024 žádost 
žadatele o vynětí vodního díla „Povrly“ z rybářského revíru Krušnohorský revír 1 – evidenční 
číslo 443 024 (dále jen „žádost“). 

Ministerstvo si ověřilo, že rybářský revír Krušnohorský revír 1 – evidenční číslo 443 024 tvoří 
hraniční vody mezi Českou republikou a Německou spolkovou republikou, tudíž je 
podle § 22 odst. 2 zákona o rybářství příslušným orgánem státní správy rybářství rozhodujícím 
v této věci. 

Jelikož z obsahu podané žádosti nevyplývalo o jaký typ vodního díla se ve smyslu § 2 zákona 
o rybářství jedná, vydalo Ministerstvo dne 15. 4. 2024 usnesení o přerušení správního řízení 
pod č. j. MZE-30626/2024-16232 (dále jen „usnesení MZE-30626/2024-16232“) a následně 
usnesení s výzvou žadateli k doplnění žádosti ze dne 18. 4. 2024 pod č.j. MZE-32217/2024-
16232 o technickou dokumentaci prokazující charakteristiku vodního díla „Povrly“. Na doplnění 
žádosti Ministerstvo stanovilo lhůtu 30 dní ode dne doručení. 

Dne 30. 4. 2024 zaslal žadatel doplnění žádosti o vynětí vodního díla „Povrly“ z rybářského 
revíru Krušnohorský revír 1 – evidenční číslo 443 024. Doplnění žádosti je vedeno  
pod č.j. MZE-37019/2024. Žadatel ve svém doplnění žádosti zaslal Ministerstvu manipulační 
a provozní řád k dotyčné nádrži. 

Aby Ministerstvo zemědělství mohlo vyhovět žádosti žadatele, tj. vyjmout vodní útvar „Povrly“ 
z rybářského revíru Krušnohorský revír 1 – evidenční číslo 443 024, tak musí být v prvé řadě 
postaveny najisto dvě podmínky, totiž že se jedná o rybník a že žadatel je zároveň jeho 
vlastníkem. V každém takovém případě se tedy příslušný rybářský orgán, tj. Ministerstvo 
zemědělství, musí naplněním těchto podmínek dostatečně zabývat. V případě, že by nebyl 
vodní útvar „Povrly“ rybníkem dle § 2 písm. c) v souvislosti s § 4 odst. 3 písm. a) zákona  
o rybářství, ale naopak vodním útvarem na vodním toku ve smyslu § 4 odst. 3 písm. c) zákona 
o rybářství, žadatel by nebyl k podání žádosti oprávněn.  

Ministerstvo zemědělství z dostupných materiálů zjistilo, že vodní útvar „Povrly“ není rybníkem 
dle ustanovení § 2 písm. c) zákona o rybářství na základě následujících zjištění: 

Ke zjištění, zda je vodní dílo rybníkem či ne, je nutné důkladně posoudit kumulativní splnění 
všech zákonných náležitostí stanovených zákonem o rybářství. Musí se tedy jednat:  

 
1. o vodní dílo,  
2. které je vodní nádrží určenou především k chovu ryb,  
3. ve kterém lze regulovat vodní hladinu, včetně možnosti jeho vypouštění a slovení, 
4. které je tvořeno hrází, nádrží a dalšími technickými zařízeními. 

 

1) Vodní útvar „Povrly“ je vodním dílem, což vyplývá ze spisového materiálu.  

2) Z kompletního spisového materiálu, konkrétně z předloženého Manipulačního a provozního 
řádu ze dne 31. 3. 2023 Ministerstvo zemědělství zjistilo, že vodní útvar „Povrly“ je primárně 
určen jako krajinotvorný prvek a požární nádrž. 

Zde je třeba uvést, že podle § 2 odst. 1 písm. b) bod 3 vyhlášky Ministerstva zemědělství  
č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačního a provozního řádu vodních děl, slouží-li vodní 
dílo více účelům, uvedou se (v manipulačním řádu, pozn. Ministerstva zemědělství) v pořadí 
podle důležitosti. Je tedy nepochybné, že dle schváleného manipulačního řádu předmětného 
vodního útvaru je nejdůležitějším účelem tohoto vodního útvaru krajinotvorný prvek a požární 
nádrž.  

Dle § 8 odst. 1 písm. a) vodního zákona je nutné přesně definovat, k čemu voda ve vodních 
útvarech má být využívána. Výše uvedené ustanovení zákona o vodách zní následovně: 



 

MZE-47203/2024-16232  Str. 3 z 4 

„Povolení k nakládání s povrchovými vodami je třeba jde-li o povrchové vody a nejde – li při 
tom o obecné nakládání s nimi  

 1. k jejich odběru, 

 2. k jejich vzdouvání, popřípadě akumulaci, 

 3. k využívání jejich energetického potenciálu, 

 4. k užívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní drůbeže, popřípadě jiných 
 vodních živočichů, za účelem podnikání, 

 5. k jinému nakládání s nimi.“ 

Aby šlo tedy považovat vodní útvar „Povrly“ za rybník dle § 2 písm. c) zákona o rybářství, tak 
je nutné, aby hlavním účelem tohoto vodního útvaru byl chov ryb za účelem podnikání. 

Z výše popsaného nelze tedy konstatovat, že primárním účelem vodního útvaru „Povrly“, který 
je součástí rybářského revíru Krušnohorský revír 1 – evidenční číslo 443 024, je chov ryb. 

3) Z předloženého manipulačního a provozního řádu je patrné, že vodní útvar je možné 
vypustit a napustit. Jak dále manipulační řád uvádí, vodní útvar není primárně určený k chovu 
ryb, a proto se nepředpokládá jeho pravidelné vypouštění a opětovné napouštění. Vodní útvar 
bude dle manipulačního řádu vypouštěn primárně za účelem odbahnění nebo opravy. 

4) Vodní útvar je dle předloženého manipulačního řádu vybaven hrází, výpustí (v podobě 
betonového požeráku) a nádrží. V manipulačním řádu není dále zmíněno, že je vodní dílo 
vybaveno dalším technickým vybavením sloužícím k chovu ryb. Co se týče slovení ryb  
a dalších technických zařízení, tak Ministerstvo zemědělství uvádí následující:  

• Rybníky sloužící k produkci ryb musí být vybaveny takovými technickými zařízeními, 
které umožňují dokonalé a rychlé slovení rybí obsádky, a to z mnoha důvodů, zejména 
veterinárních, hospodářských a ekonomických. Mezi taková technická zařízení lze 
považovat například sjezd, loviště, kádiště apod.  

• Ministerstvu zemědělství není ze spisového materiálu známo, že vodní útvar „Povrly“ 
by byl opatřen těmito prvky nezbytnými pro zajištění řádného rybníkářství.  

• Absence důkazu, který by doložil tzv. technická zařízení, jimiž bezesporu jsou  
např. zmíněný sjezd, loviště a kádiště rovněž nepřispívá k odstranění pochybností  
o charakteru rybníka dle ustanovení § 2 písm. c) zákona o rybářství.  

 

Dle názoru Ministerstva se nejedná ani o uzavřenou vodu dle ustanovení § 2 písm. g) zákona 
o rybářství, protože vodní dílo je vybudováno na vodním toku, tudíž je volně spojeno s vodním 
tokem.  

Vodní útvar „Povrly“ je dle posouzení Ministerstva vodním útvarem na vodním toku ve smyslu 
§ 4 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství.  

Jelikož Ministerstvo zemědělství ze spisového materiálu usoudilo, že vodní dílo „Povrly“ nelze 
považovat za rybník dle § 2 písm. c) zákona o rybářství, ale za vodní útvar dle  
§ 4 odst. 3 písm. c) citovaného zákona, tak nemohlo vyhovět žádosti žadatele. 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

 

 



 

MZE-47203/2024-16232  Str. 4 z 4 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 152 podat rozklad k ministru zemědělství, a to do 15 
dnů od oznámení rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva zemědělství. 

Praha 26. 6. 2024 

 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 

ředitel odboru 

 
 
 
Obdrží: 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
 
Úřední deska Ministerstva zemědělství 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
K vyvěšení na úřední desce dále obdrží:  
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Úřad se žádá o vyvěšení rozhodnutí o změně rozhodnutí o vyhlášení rybářského revíru 
na úřední desce po dobu 30 dnů a po uplynutí této lhůty o sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení 
a neprodlené vrácení zpět Ministerstvu zemědělství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 


		2024-06-26T07:40:57+0200




